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Protokół nr 167/2024 

   z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pleszewie  

         w dniu  18 stycznia 2024 r., o godzinie 10.00 

                                         w siedzibie Starostwa przy ul. Poznańskiej 79, sala 107 

 

W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu wg załączonej listy obecności (zał. nr 1 prot.) oraz 
zaproszeni goście: 

1. Sławomir Sobczyk  - Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki (OK). 
2. Danuta Mandryk  - -Inspektor   Wydziału Nieruchomości, Inwestycji i Rozwoju (NR). 
3. Izabela Wasińska  - - Naczelnik Wydziału Nieruchomości, Inwestycji i Rozwoju (NR). 

 
Ad. 1 
Starosta Maciej Wasielewski dokonał otwarcia posiedzenia, powitał zebranych , stwierdził quorum oraz 

przedstawił proponowany porządek obrad (załącznik nr 2 do protokołu).  

Ad. 2 

Zarząd, przez aklamację, przyjął protokół Nr 165/2023 z posiedzenia w dniu 28 grudnia 2023 r oraz 

166/2024 z 10 stycznia 2024 r, (uwag nie wniesiono). 

Ad. 3 

Do proponowanego porządku obrad uwag nie wniesiono. 

Ad. 4 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie : 

a) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w formie darowizny (nieruchomości do przekazania 

MiG Pleszew w związku z pozbawieniem ich kategorii dróg powiatowych), 

b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia zadań publicznych z 
zakresu administracji rządowej w zakresie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 
roku. 

 

Ad. 5 
Zarząd w ramach wypracowanych stanowisk ; 

a)  w rozdzielnym głosowaniu (jednogłośnie, 5 głosami za) podjął  uchwały : 

✓ Nr CLXVII/404/2024  w sprawie rozwiązania stosunku pracy z Dyrektorem Domu Dziecka 

w Pleszewie. 

✓ Nr CLXVII/405/2024 rozwiązania stosunku pracy z Dyrektorem Pogotowia Opiekuńczego 

w Pleszewie. 

Pan Dyrektor Domu Dziecka w Pleszewie oraz Pogotowia Opiekuńczego w Pleszewie  

złożył prośbę o rozwiązanie stosunku pracy nawiązanego w dniu 1 stycznia 2007r. Swoją 

prośbę uzasadnił zamiarem przejścia na emeryturę z dniem 26 stycznia 2024r. Pan 

Dyrektor wnioskował o rozwiązanie stosunku pracy na mocy porozumienia stron. Zarząd 

Powiatu w Pleszewie przychylił się do złożonej prośby i postanowił rozwiązać 

przedmiotowy stosunek pracy na mocy porozumienia stron z dniem 25.01.2024r.  

Uchwały stanowią odpowiednio załącznik nr 3  i 4 do protokołu, 

✓ Nr   CLXVII/406/2024  w sprawie powołania komisji do odbioru prac konserwatorskich 

podłóg drewnianych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – kościół p.w. Św. 

Tekli w Dobrzycy .  Powołano komisję w składzie :  

1. Sławomir Sobczyk – Przewodniczący, 

2. Mariusz Depa  –  Członek, 
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3. Justyna Koza –  Członek. 

Uchwałą Nr XXXVI/264/2023 z dnia 14 kwietnia 2023 roku Rada Powiatu w Pleszewie 

udzieliła Parafii Rzymsko - Katolickiej p.w. Św. Tekli w Dobrzycy dotacji w wysokości 

10.000,00 zł przeznaczonej na realizację prac konserwatorskich i renowacyjnych  

Kościoła p.w. Św. Tekli w Dobrzycy . Zgodnie §10 Uchwały Nr XLII/223/10 Rady Powiatu 

w Pleszewie z dnia 29 czerwca 2010 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Pleszewskiego oraz 

sposobu ich rozliczania i kontroli zleconych zadań, podstawą rozliczenia dotacji jest 

komisyjny odbiór wykonanych prac lub robót przez upoważnionych przez Zarząd 

Powiatu pracowników Starostwa Powiatowego w Pleszewie. Uchwała stanowi załącznik 

nr 5 do Protokołu, 

✓  Nr CLXVII/407/2024 sprawie ustalenia na 2024 rok planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie oraz form kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane. 

Na podstawie § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 

r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1653) organ prowadzący opracowuje na dany rok kalendarzowy 

plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. Według § 6 ww. 

Rozporządzenia organ prowadzący szkoły i placówki oświatowe, w porozumieniu                   

z dyrektorami szkół, ustala maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 

pobierane przez szkoły wyższe oraz określa formy kształcenia, na które dofinansowanie 

jest przyznawane. Podział środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dla 

poszczególnych szkół i placówek został określony w oparciu o uchwałę Nr XLII/299/2023 

Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok. Podziału ww. środków dokonuje się po zasięgnięciu 

opinii zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi 

organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 

r. o Radzie Dialogu Społecznego. Dlatego Starosta Pleszewski zwrócił się pismem do 

trzech związków zawodowych zrzeszających nauczycieli z prośbą o wydanie opinii na 

temat podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dla poszczególnych 

szkół i placówek. Dwa związki: Oddział Związku Nauczycielstwa Polskiego w Pleszewie 

oraz Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 

i Wychowania w Pleszewie nie wniosły uwag i pozytywnie zaopiniowały propozycję 

podziału ww. środków, natomiast Regionalny Związek Zawodowy Nauczycieli „LEGIS” w 

Pleszewie nie udzielił we wskazanym terminie odpowiedzi na pismo skierowane przez 

Starostę Pleszewskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do Protokołu. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 r. przedstawia 
poniższa tabela: 
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PLAN DOFINANSOWANIA   
FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI  

 NA ROK BUDŻETOWY 2024 
 

LP. NAZWA SZKOŁY/ PLACÓWKI KWOTA 

 DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE  

1 
Zespół Szkół Usługowo – 
Gospodarczych 

16 000 zł 

2 Zespół Szkół Technicznych 4 000 zł 

3 
I Liceum Ogólnokształcące im. 
St. Staszica 

23 000 zł 

4 Zespół Placówek Specjalnych 38 000 zł 

5 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego 

7 500 zł 

 DZIAŁ 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

1 
Poradnia Psychologiczno – 
Pedagogiczna 

6 000 zł 

2 Zespół Placówek Specjalnych 2 000 zł 

 OGÓŁEM 96 500 zł 

 

b) zapoznał się z pismem Rektora Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława 

Wojciechowskiego – Andrzeja Wojtyły oraz Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Aglomeracja 

Kalisko – Ostrowska  Krystiana Kinastowskiego Prezydenta Kalisza w sprawie wsparcia 

finansowego dla Uniwersytetu Kaliskiego ze strony Stowarzyszenia Aglomeracja Kalisko – 

Ostrowska w kwocie 500 000,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie pracowni anatomii do 

ćwiczeń dla studentów kierunku lekarskiego. Z wyliczenia finansowego przygotowanego przez 

Biuro Stowarzyszenia wynika, iż wkład Powiatu Pleszewskiego w ww. przedsięwzięcie wyniósłby 

8 061,00 zł. Jest to kwota równa wysokości składki członkowskiej na rzecz Stowarzyszenia za 

ostatni rok kalendarzowy. Wpłaty środków odbywałyby się bezpośrednio na konto 

Uniwersytetu Kaliskiego. Zarząd wstępnie zadeklarował gotowość udzielenia pomocy 

finansowej, pod warunkiem, że wszystkie pozostałe samorządy zrzeszone w AKO wykażą 

solidarność w tej sprawie, 

c) przyjął informację Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Pleszewie o rozwiązaniu umowy 

najmu lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku szkoły. Szkoła zarządza trzema lokalami 

mieszkalnymi. W chwili obecnej zawarta jest jedna umowa najmu lokalu mieszkalnego. Zarząd 

zlecił Naczelnikowi Wydziału Nieruchomości, Inwestycji i Rozwoju ocenę  techniczną budynku     

w kontekście ewentualnego dalszego wynajęcia, względnie innego zagospodarowania 

zwolnionego lokalu. Do tematu Zarząd powróci na jednym z najbliższych posiedzeń,  

c) przyjął przedstawiane przez Naczelnika Wydziału OK Sławomira Sobczyka, sprawozdanie 

z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego  w szkołach prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie za 2023 r. Przepisy 

oświatowe nakładają na organy prowadzące szkołę obowiązek corocznej analizy wydatków 
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ponoszonych na wynagrodzenia nauczycieli w poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego. W przypadku, gdy analiza wykazuje, że średnie płace nauczycieli, gwarantowane 

w ustawie Karta Nauczyciela dla danego stopnia awansu zawodowego, nie zostały osiągnięte, 

samorządy, do dnia 31 stycznia danego roku, są zobowiązane wypłacić nauczycielom brakującą 

różnicę w formie jednorazowego dodatku uzupełniającego. Z analizy przeprowadzonej przez 

Naczelnika Wydziału OK wynika, że  w przypadku powiatu pleszewskiego w roku 2023 średnie 

wynagrodzenia nauczycieli zostały osiągnięte we wszystkich stopniach awansu zawodowego 

nauczycieli i nie zachodzi potrzeba wypłacania jednorazowych dodatków uzupełniających. 

Sprawozdanie, o którym mowa, zgodnie z wymogami ustawowymi,  zostanie przedłożone 

Radzie Powiatu, Regionalnej Izbie Obrachunkowej  Dyrektorom szkół oraz związkom 

zawodowym zrzeszającym nauczycieli. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do Protokołu, 

d) przyjął roczne sprawozdanie z udzielonych zamówień publicznych o wartości szacunkowej 

powyżej 130.000,00 zł  za rok 2023. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu, 

e) zatwierdził plan postępowań o udzielenie zamówień publicznych o wartości szacunkowej 

powyżej 130.000,00 zł  na rok 2024. Plan stanowi załącznik nr 9 do protokołu, 

f) na wniosek Dyrektora CKZ wyraził zgodę na przeprowadzenie likwidacji poprzez 

sprzedaż/likwidację nw. składników rzeczowych  majątku ruchomego: 

✓ frezarka szkoleniowa  CBKO FYS 16 NM , rok nabycia 1996, 

✓ zestaw diagnostyczny ADP-124 AUTO COM , rok nabycia 2021, 

✓ kocioł CO typu KW-GR 280 ( Generator) nr fabryczny 7536, rok nabycia 2005, 

✓ kocioł CO typu KW-GR 280 ( Generator) nr fabryczny 7496, rok nabycia 2005. 

Ad 6 

Przyjął informacje  Naczelnika Wydziału Nieruchomości, Inwestycji i Rozwoju o  : 

a) wydaniu  przez Wojewodę Wielkopolskiego decyzji stwierdzających nabycie nieodpłatnie przez 

Powiat Pleszewski, z mocy prawa, z dniem 1 stycznia 1999 r., nieruchomości oznaczonych w 

ewidencji gruntów jako działka: 

✓ nr 59 o pow. 0,6200 ha, ark. Mapy 1, obręb Mamoty - grunt zajęty pod drogę publiczną – 

fragment drogi powiatowej nr 4776 P o przebiegu: (Kurcew) – granica powiatu 

pleszewskiego – Korzkwy – do drogi powiatowej nr 43335P; decyzja stała się prawomocna 

z dniem 6 grudnia 2023 r., 

✓ nr 91/1 o pow. 2,8300 ha, ark. Mapy 1, obręb Żbiki oraz działka nr 97 o pow. 0,1200 ha, 

ark. Mapy 2, obręb Żbiki – fragment drogi powiatowej nr 4314 P Wieczyn- Żegocin – 

Broniszewice – Grodzisko – do drogi powiatowej nr 4338P; decyzja stała prawomocna z 

dniem 27 grudnia 2023 r., 

b) przebiegu realizacji inwestycji  pn. : „Poprawa jakości infrastruktury edukacji zawodowej                      

w Powiecie Pleszewskim”. W związku z tym, że w trakcie realizacji tego zadania wystąpiła 

konieczność wykonania  robót dodatkowych Zarząd wyraził zgodę na rozszerzenie zakresu 

rzeczowo – finansowego przedsięwzięcia: 

✓ w Zespole Szkół Technicznych w Pleszewie  na kwotę około 750 tys. zł (wartość początkowa  

umowy wyniosła 7 413 766,58 zł). W ramach robót dodatkowych zostaną wykonane m.in. 

takie prace jak:  

o mocowanie płyt styropianowych za pomocą dybli,  

o iniekcja kleju,  

o warstwa zbrojąca,  
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o kątowniki w narożnikach,  

o tynki mineralne,  

o gruntowanie malowanie tynków (2526.98 m²),  

o demontaż krat,  

o wymiana stolarki okiennej w łączniku pomiędzy budynkiem głównym a budynkiem 

sali gimnastycznej, w pomieszczeniach przyległych do sali gimnastycznej 

(biblioteka, korytarz) oraz na małej sali gimnastycznej,  

o rozbiórka komina oraz przybudówki na dachu budynku głównego szkoły, 

✓ w Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie na kwotę około 300.000 zł (wartość 

początkowa  umowy wyniosła 7 302 423,64 zł). Prace dodatkowe w tej placówce obejmują 

m.in.: 

o rozbiórkę kominów w budynku nr 3 (socjalno - dydaktycznym), 

o roboty zamienne - budynek dydaktyczny z diagnostyką - branża budowlana - 

roboty zamienne, 

✓ w Zespole Szkół Usługowo – Gospodarczych w Pleszewie  na kwotę około 300.000 zł 

(wartość początkowa  umowy wyniosła 3 519 808,39 zł). W tej szkole dodatkowe roboty 

budowlane dotyczą m.in. konieczności: 

o wymiany stolarki okiennej w budynku sali gimnastycznej od strony południowej, 

o wymiany pokrycia dachu sali gimnastycznej, 

o wymiany instalacji grzewczej w szatniach, łazienkach i magazynach;  

o wymiany hydrantów i remontu węzła c.o.).  

 

Ad. 7   

Starosta Maciej Wasielewski – wobec wyczerpania porządku obrad, o godz.12,30 zamknął debatę  

CLXVII posiedzenia Zarządu Powiatu w Pleszewie. 

 

Załączniki: 

Nr  1 -  Lista obecności. 

Nr  2  - Porządek obrad. 

Nr 3  - Uchwała Nr CLXVII/404/2024  w sprawie rozwiązania stosunku pracy z Dyrektorem Domu Dziecka 

w Pleszewie. 

Nr 4 – Uchwała Nr CLXVII/405/2024 rozwiązania stosunku pracy z Dyrektorem Pogotowia Opiekuńczego 

w Pleszewie. 

Nr 5 – Uchwała Nr   CLXVII/406/2024  w sprawie: powołania komisji do odbioru prac konserwatorskich 

podłóg drewnianych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – kościół p.w. Św. Tekli w Dobrzycy  

Nr 6 – Uchwała Nr CLXVII/407/2024 sprawie ustalenia na 2024 rok planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie oraz form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Nr 7 - Sprawozdanie wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego  w szkołach prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie za 2023. 

Nr 8 - Sprawozdanie z udzielonych zamówień publicznych o wartości szacunkowej powyżej 130.000,00 

zł  za rok 2023.  

Nr 9 - Plan postępowań o udzielenie zamówień publicznych o wartości szacunkowej powyżej 

130.000,00 zł  na rok 2024. 
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Protokołowała: 

 

Beata Napierała 

 

Starosta  Maciej Wasielewski                          ..………………… 

 

Wicestarosta Damian Szwedziak                     …………………… 

 

Członek Zarządu Leopold Lis           …..……………… 

 

Członek Zarządu Marek Szewczyk           …………………. 

 

Członek Zarządu Radomir Zdunek            ..………………… 


